
Calle Diego de León, 62 

28006 Madrid 

�Telf.: 91 520 22 00 

      Fax: 91 520 11 34 

Exp.: P.A. 4/2024 HUP      
Unidad Administrativa: 

Sección de Contratación Administrativa 
 (Sº de Logística)    

RESOLUCIÓN 

De conformidad con lo que establece el artículo 135 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014 (B.O.E nº 272 de 9 de noviembre de 2017).  

RESUELVO

Hacer pública la corrección de errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas, sobre la 
licitación del contrato de suministro de MATERIAL IMPLANTABLE PARA OSTEOSÍNTESIS DE 
MIEMBRO INFERIOR, para el Hospital Universitario de La Princesa, insertando en el Portal de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid la información que se anexa. 

En Madrid, a fecha de la firma 

EL DIRECTOR GERENTE

Fdo.: José Julián DÍAZ MELGUIZO
  

� ���� ���� ��� ��� ��	� �� 
������ 
	����� ��
��
� ������ ���� �� �
�� �	�

���� ��� ��� 	� ��� ��� ����� �
	���
� ������ ����� ������������������
 ����!

" # $ % & ' ( & ) * & + , - , ( . /0 1 2 3 4 5 6 7 8 3 9 2 5 1 3 : ; 5 < 2 3 9 = 4 5 4 = > 3 6 2 ; 8 3 9 2 3 4 3 ?5 > = @ = 9 ; ? A 7 3 6 5 9 2 3 9 B ; ? ; C = > 8 ; ; 7 2 D 9 2 = 6 ; E F G ; > ; 3 H = 2 ; >3 ? ; 6 6 3 1 5 ; 4 ; 2 5 1 G 3 > 1 5 9 ; ? 3 1 G > 5 2 3 @ = 4 5 1 F 1 3 : ;5 6 7 ? 2 ; 4 5 3 ? 6 I 4 = @ 5 A 7 3 G 3 > 8 = 2 = > B ; 6 5 8 G > 5 < ; > 3 ? 5 > = @ = 9 ; ?

������ ���� �� �
�� �	� ����������������
 ����!

J K L M N O P O K Q K R N S M T U R T V P L W X Y Z [ \ ] ^ _ ` Y [ a b a c ] b ` ^ Y Z dJ T e f N W g h g i j k h j h l k m W h n



Calle Diego de León, 62 

28006 Madrid 

�Telf.: 91 520 22 00 

      Fax: 91 520 11 34 

PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID 

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de la Princesa, por la que se hace pública la 

corrección de errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas del Procedimiento Abierto 4/2024 HUP para el 

suministro de material implantable para osteosíntesis de miembro inferior, del Hospital Universitario de 

Madrid.  

Advertido error, por parte del Jefe de Servicio de Traumatología, en el expediente de Procedimiento Abierto 

4/2024 HUP, para el suministro de Material implantable para osteosíntesis de miembro inferior, publicado en 

el Perfil de Contratante el día 25 de septiembre de 2023, Referencia C2748,  se indica la siguiente aclaración:  

  

Se procede a colgar en el Perfil de Contratante de la Comunidad de Madrid, el nuevo Pliego de Prescripciones 

Técnicas con las aclaraciones detalladas. 

Se ha omitido, excepto para el lote 10, una característica imprescindible para este material, que es la relativa a 

que: 

“La casa adjudicataria debe proveer al hospital todos los implantes envasados de manera individual y estériles, 

con etiquetado adhesivo identificando referencia y número de lote, de manera que se garantice la trazabilidad 

de los mismos.” 

Se concede un nuevo plazo para la presentación de solicitudes de participación hasta el día 7 de 
noviembre de 2023 (artículo 124 de la LCSP). 

La nueva fecha de apertura de documentación técnica, criterios evaluables de forma automática por aplicación 

de fórmulas y proposiciones económicas queda fijada para el día 23 de noviembre de 2023, a partir de las 

10:00 horas. 

Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución de la Gerencia del Hospital Universitario de la 

Princesa de fecha de la firma. � ���� ���� ��� ��� ��	� �� 
������ 
	����� ��
��
� ������ ���� �� �
�� �	�

���� ��� ��� 	� ��� ��� ����� �
	���
� ������ ����� ������������������
 ����!

������ ���� �� �
�� �	� ����������������
 ����!


		2023-10-09T08:58:24+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




